
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
         

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СОРОК СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2013                           № 234

О протесте прокурора города Новодвинска
на нормы Правил землепользования и застройки, утверждённых

решением 13-й сессии Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва

от 30.06.2010 № 43

Рассмотрев протест прокурора города Новодвинска от 26.06.2013 № 7-01-13-ИП на 
нормы Правил землепользования и застройки, утверждённых решением 13-й сессии Городского 
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  четвёртого  созыва  от 
30.06.2010 № 43, и в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 
№ 2202-1 «О прокуратуре  Российской  Федерации»,  статьёй  18  Устава  муниципального 
образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Удовлетворить протест прокурора города Новодвинска от 26.06.2013 № 7-01-13-ИП на 

нормы Правил землепользования и застройки, утверждённых решением 13-й сессии Городского 
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  четвёртого  созыва  от 
30.06.2010 № 43.

2. Внести в Правила землепользования и застройки, утверждённые решением 13-й 
сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 
четвёртого  созыва  от  30.06.2010  №  43  (с  изм.  от  14.06.2012  №  145),  следующие 
дополнения:

1) статью 28 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1.  Неполучение  (несвоевременное  получение)  документов,  запрошенных  в 

соответствии с частью 4 настоящей статьи, не может являться основанием для отказа в 
выдаче разрешения на строительство.»;



2) статью 35 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1.  Неполучение  (несвоевременное  получение)  документов,  запрошенных  в 

соответствии с частями 4 и 5 настоящей статьи, не может являться основанием для отказа в 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования 
«Город Новодвинск»                                                                                             В.И. Белоглазов

Исполняющий обязанности председателя 
Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва                                         А.А. Малыгин


	РЕШЕНИЕ

